
 
 
Metoda e Beaumont Hospitals për llogaritjen e shumave që u faturohen përgjithësisht pacientëve 
 
Çdo Beaumont Hospital përdor metodën e shikimit pas në përputhje me Treas. Reg. § 
1.501(r)- 5(b)(3) për të përcaktuar shumat e faturuara përgjithësisht (“AGB”). Çdo përqindje 
AGB e spitalit është llogaritur duke pjesëtuar shumën e shumave të të gjitha pretendimeve të 
spitalit për kujdes emergjence dhe kujdes tjetër të nevojshëm nga ana mjekësore që janë 
lejuar nga tarifa për shërbim e Medicare dhe të gjithë siguruesit shëndetësorë privatë (duke 
përfshirë planet e administruara nga siguruesit shëndetësorë privatë nën Medicare 
Advantage) gjatë periudhës 1 janar 2020 deri në 31 dhjetor 2020, me shumën e pagesave 
bruto të shoqëruara për ato pretendime. 

 
Nga 1 janari 2020, përqindja AGB për çdo Beaumont Hospital është si më poshtë: 

 
• Beaumont Hospital – Dearborn: 24.44% 

 
• Beaumont Hospital – Farmington Hills: 26.50% 

 
• Beaumont Hospital – Grosse Pointe: 24.65% 

 
• Beaumont Hospital – Royal Oak: 27.17% 

 
• Beaumont Hospital – Taylor: 25.39% 

 
• Beaumont Hospital – Trenton: 23.26% 

 
• Beaumont Hospital – Troy: 25.47% 

 
• Beaumont Hospital – Wayne: 23.54% 

 
Përqindjet AGB do të përditësohen të paktën çdo vit. 


